

NEGOCIAÇÃO DO VALOR OFERTADO NO ITEM 17, GRUPO 01 PE 003/2024/PGE

3 mensagens

Daniela Marques Godinho <danielagodinho@seplag.mt.gov.br>
Para: licitacao@multifone.com.br

20 de dezembro de 2024 às 14:55

Boa tarde,

Segue e-mail para negociação do valor ofertado no **item 17**, Grupo 01 do PE 003/2024/PGE considerando o que estabelece o item 9.12 do Edital.

"9.12. Caso o licitante melhor classificado tenha participado da pesquisa de preço desta Licitação, para compor o seu valor estimado, *seja por meio de contratos firmados ou por orçamentos, a sua contratação fica atrelada ao respectivo valor, sendo considerado como valor teto da sua possível contratação, ou seja, o valor da sua proposta deverá ser igual ou melhor àquele que compõe o preço de referência, salvo justificativa*".

Informamos que tal exigência tem por base o artigo 151, § 2º do Decreto Estadual nº 1.525/2022.

Informamos que nos autos consta contrato firmado entre a SESP e a empresa DI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA no valor de R\$ 1.910,00 (hum mil, novecentos e dez reais) mensais, portanto menor que o valor constante na proposta realinhada apresentada para o PE 003/2024/PGE, onde consta R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

Ante o exposto e em cumprimento ao que estabelece a lei e o edital, **solicitamos que seja revisto o preço mensal ofertado no item 17** do Grupo 01 PE 003/2024/PGE.

Atente-se para a correção também do valor total do item, bem como do valor total do Grupo (total da proposta com todos os itens).

Concedo o prazo para encaminhamento da proposta realinhada até às 18:00 (horário de Cuiabá) do dia de hoje 20/12/2024.

Att.

--

Daniela Marques Godinho

Pregoeira Oficial

(65) 9 9281-4313

danielagodinho@seplag.mt.gov.br

Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C
CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT

SEPLAG
Secretaria de Estado
de Planejamento
e Gestão



Governo de
Mato
Grosso

analista2@solicitalicitacoes.com.br <analista2@solicitalicitacoes.com.br>

20 de dezembro de 2024 às 16:52

Para: danielagodinho@seplag.mt.gov.br

Cc: vendas02@multifone.com.br, silvano@rslicitacoes.com.br

Boa tarde, Sra. Pregoeira,

Segue em anexo a proposta reajustada referente ao **item 17**, conforme solicitado.

Favor confirmar recebimento.

Estamos à disposição!

Att.,

Wendryu de Lara – Analista de Licitação

Fone/WhatsApp: (65) 99618-4390

De: licitacao@multifone.com.br <licitacao@multifone.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 15:41

Para: analista2@solicialicitacoes.com.br

Assunto: ENC: NEGOCIAÇÃO DO VALOR OFERTADO NO ITEM 17, GRUPO 01 PE 003/2024/PGE

BOA TARDE,

Precisamos enviar uma recomposição dos preços da licitação da PGE.

ITEM 17 – VALOR MENSAL DE R\$ 1910,00

Atenciosamente,

Paulo Victor P. Do Nascimento,

Multifone Tecnologia

D.I. Comercio e Serviços LTDA

00.551.775/0001-55

(65) 3618-3944 / (65) 98463-8307

vendas02@multifone.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]



ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS Realinhada item 17.pdf
308K

Daniela Marques Godinho <danielagodinho@seplag.mt.gov.br>

Para: analista2@solicialicitacoes.com.br

20 de dezembro de 2024 às 20:41

Confirmo recebimento de negociação de valor.

Att.

Daniela Marques Godinho

Pregoeira Oficial

☎ (65) 9 9281-4313

✉ danielagodinho@seplag.mt.gov.br

📍 Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C
CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT

SEPLAG
Secretaria de Estado
de Planejamento
e Gestão



Governo de
**Mato
Grosso**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

conforme modelo **ANEXO II** do Edital

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2024/PGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO – PGE-PRO-2023/15017

Nome Empresarial: DI COMERCIO E SERVICOS LTDA		
Nome de Fantasia: MULTI FONE		CNPJ: 00.551.775/0001-55
Insc. Estadual: 131615270	Optante pelo Simples? (Sim)	
Enquadrado conforme Lei Complementar 123/2006: () MEI () ME (X) EPP		
Endereço: Rua Quioto, nº 38		
Bairro: Jardim Shangri-Lá	Cidade: Cuiabá/MT	CEP: 78070180
Fone/WhatsApp: (65) 36187-3944	E-mail: licitacao@multifone.com.br	
Banco: ITAU	Agência: 1433	Conta-Corrente: 98516-3
Representante Legal: Dalmo Heleno Ramalho Da Silva		Cargo: Sócio Administrador
RG: 0268538-8-SEJSP/MT	CPF: 229.449.901-87	Celular/ WhatsApp: (65) 98463-8307

AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 1 - Infraestrutura de CFTV, Manutenção Preventiva e Corretiva

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Gravador de vídeo p/ CFTV	INVD 7032 - INTELBRAS	UN.	4	R\$ 5.408,00	R\$ 21.632,00
2	Câmera DOME IP	DOMÉ VIP 3430 D IA - INTELBRAS	UN.	22	R\$ 821,00	R\$ 18.062,00
3	Câmera BULLET IP	BULLET VIP 3430 B IA - INTELBRAS	UN.	33	R\$ 822,00	R\$ 27.126,00
4	Câmera SPEED IA	CAMERA 7550 Z IA FT INTELBRAS	UN.	17	R\$ 3.400,00	R\$ 57.800,00
5	Mini Rack Desmontável 19 8Ux570mm	MINI RACK DESMONTAVEL 8U 570MM - MRD 857 - INTELBRAS	UN.	7	R\$ 775,00	R\$ 5.425,00
6	Rack Outdoor 6U	RACK OUTDOOR 6U LOCO - AZLINK	UN.	2	R\$ 793,00	R\$ 1.586,00
7	Nobreak 600Va Bivolt	ATTIV 600VA-BI - INTELBRAS	UN.	9	R\$ 557,70	R\$ 5.019,30
8	Nobreak Senoidal	SENOIDAL SNB 2000VA BIVOLT -	UN.	1	R\$ 3.581,70	R\$ 3.581,70

	2000VA - Bivolt	INTELBRAS				
9	Rack para Servidor Piso 40Ux870mm	Rack para Servidor Piso 40U 870mm 19POL Preto Fibra Tellecom - 40x870mm	UN.	1	R\$ 3.705,00	R\$ 3.705,00
10	Disco Rígido 12TB	DISCO RIGIDO 12 TB WD121PURP - WD	UN.	8	R\$ 3.528,00	R\$ 28.224,00
11	Régua protetor eletrônico c/8 tomadas para Rack	PROTETOR ELETRONICO C 8 TOMADAS P RACK - EPR 208	UN.	10	R\$ 93,80	R\$ 938,00
12	Bandeja fixa p/Rack 1Ux290MM	BANDEJA FIXACAO SIMPLES 19 1U P290 PRETO - FIBRACEM	UN.	16	R\$ 85,80	R\$ 1.372,80
13	Switch não gerenciável 9P HI-POE	SWITCH NAO GERENCIAVEL 9P SKD SF 900 HI-POE - INTELBRAS	UN.	10	R\$ 1.042,60	R\$ 10.426,00
14	Licença Base p/ câmeras com IA - 16 Licenças	DEFENSE IA V3.0 - BASE DE VÍDEO - INTELBRAS/DEFENSE	UN.	1	R\$ 10.270,00	R\$ 10.270,00
15	Licença INDIVIDUAL p/ câmeras IP	LICENCA DE 1 CONEXAO DE CAMERA INTELBRAS/DEFENSE	UN.	56	R\$ 900,00	R\$ 50.400,00
16	Serviços Técnicos de Instalação, Implantação de Sistema de CFTV	MULTIFONE TECNOLOGIA	UN.	3	R\$ 49.144,07	R\$ 147.432,20
17	Manutenção Preventiva e corretiva de Sistema de CFTV	MULTIFONE TECNOLOGIA	MESES	36	R\$ 1.910,00	R\$ 68.760,00
18	Link Dedicado 300mega + IP Fixo	AMIGOS TECNOLOGIA	MESES	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00

Valor Total da Proposta: R\$ R\$ 476.760,00 (quatrocentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta reais)

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

1. O prazo de eficácia da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso ocorra interposição de recursos administrativos ou a propositura de ações judiciais;

2. Declaro expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;

3. Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;

4. Pagamento através do banco:

Banco: ITAU	Agência: 1433	Conta-Corrente: 98516-3
--------------------	----------------------	--------------------------------

Cuiabá - MT, 20 de dezembro de 2024.

DI COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:0055177500
0155

DALMO HELENO RAMALHO DA SILVA

RG nº 0268538-8-SEJSP/MT

CPF nº 229.449.901-87

Sócio Administrador

DI COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ nº 00.551.775/0001-55

Assinado de forma digital
por DI COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:00551775000155

Dados: 2024.12.20 16:30:12
-04'00'